
 
 

Gemeindeamt 
 

M I L S   B E I   I M S T 
 

Bezirk Imst - Tirol 
 
 

 
Bank Raika Oberland Reutte   ATU37355205 Tel   05418 5297 
IBAN AT23 3699 0000 0682 0203 BIC RBRTAT22 www.mils-bei-imst.tirol.gv.at   Seite 1 von 2

Verordnung 
des Gemeinderates der Gemeinde Mils bei Imst 

vom 28.12.2022 über die Höhe der Freizeitwohnsitz- und Leerstandsabgabe 
 

Aufgrund des § 4 Abs. 3 und des § 9 Abs. 3 des Tiroler Freizeitwohnsitz- und Leerstandsabgabegesetzes, 
LGBl. Nr. 86/2022, wird verordnet: 

§ 1  

Festlegung der Abgabenhöhe der Freizeitwohnsitzabgabe 

Die Gemeinde Mils bei Imst legt die Höhe der jährlichen Freizeitwohnsitzabgabe einheitlich für das gesamte 
Gemeindegebiet 

a) bis 30 m² Nutzfläche mit EURO 170,00 
b) von mehr als 30 m² bis 60 m² Nutzfläche mit EURO  340,00 
c) von mehr als 60 m² bis 90 m² Nutzfläche mit EURO  495,00 
d) von mehr als 90 m² bis 150 m² Nutzfläche mit EURO 710,00 
e) von mehr als 150 m² bis 200 m² Nutzfläche mit EURO 995,00 
f) von mehr als 200 m² bis 250 m² Nutzfläche mit EURO  1.280,00 
g) von mehr als 250 m² Nutzfläche mit EURO 1.560,00 

 

fest. 

§ 2 

Festlegung der Abgabenhöhe der Leerstandsabgabe 

Die Gemeinde Mils bei Imst legt die Höhe der monatlichen Leerstandsabgabe einheitlich für das gesamte 
Gemeindegebiet 

a) bis 30 m² Nutzfläche mit EURO 15,00 
b) von mehr als 30 m² bis 60 m² Nutzfläche mit EURO  30,00 
c) von mehr als 60 m² bis 90 m² Nutzfläche mit EURO  42,00 
d) von mehr als 90 m² bis 150 m² Nutzfläche mit EURO 60,00 
e) von mehr als 150 m² bis 200 m² Nutzfläche mit EURO 83,00 
f) von mehr als 200 m² bis 250 m² Nutzfläche mit EURO  107,00 
g) von mehr als 250 m² Nutzfläche mit EURO 132,00 

 

fest. 

 

 

 

Zahl:
D/17761/2022

A/6759/2022

Mils, am 29.12.2022



 
D/17761/2022 A/6759/2022 Seite 2 von 2

§ 3 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit 01. Jänner 2023 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung des Gemeinderates 
der Gemeinde Mils bei Imst vom 04.12.2019 über die Höhe der Freizeitwohnsitzabgabe, kundgemacht am 
06.12.2019, außer Kraft. 

 
Für den Gemeinderat 
Der Bürgermeister: 
Bernhard Schöpf 
 
 
Angeschlagen am:  30.12.2022 
Abgenommen am:  16.01.2023 
 

 

 
Dieses Dokument wurde von Bernhard Schöpf elektronisch gefertigt und amtssigniert 
Prüfung unter www.mils-bei-imst.tirol.gv.at  
Signatur aufgebracht am 29.12.2022 

 

www.mils-bei-imst.tirol.gv.at

		gemeinde@mils-bei-imst.tirol.gv.at
	2022-12-29T11:00:45+0000
	Gemeinde Mils bei Imst
	Gemeinde Mils bei Imst
	Amtssignatur der Gemeinde Mils bei Imst




